

MUTISKS JAUTĀJUMS AR DEBATĒM O-0066/07

saskaņā ar Reglamenta 108. pantu

Iesnieguši Glyn Ford, Giles Chichester, Graham Watson, Arlene McCarthy, Peter Skinner, Baroness Nicholson of Winterbourne, Elizabeth Lynne, Baroness Sarah Ludford, Toine Manders, David Martin, Glenys Kinnock, Claude Moraes, Erika Mann, Alexandra Dobolyi, Ana Maria Gomes, Robert Evans, Christopher Heaton-Harris, Reino Paasilinna, Marianne Mikko, Stephen Hughes, Stavros Lambrinidis, Malcolm Harbour, Bill Newton Dunn, Catherine Stihler, Sérgio Sousa Pinto, Jan Andersson, Linda McAvan, Luisa Morgantini, Jan Marinus Wiersma, Harlem Désir, Jo Leinen, Zita Gurmai, Caroline Lucas, Brian Simpson, Barbara Weiler, Christel Schaldemose, Neena Gill, Benoît Hamon, Michael Cashman, Udo Bullmann, Corina Crețu un Glenis Willmott

Komisijai

Temats Viesnīcu ugunsdrošība

2007. gada 18. augustā Anglijas dienvidrietumu pilsētas Njūkī viesnīcā Penhallow Hotel izcēlās ugunsgrēks, izraisot triju cilvēku bojāeju.

Lai gan tika runāts par ugunsdzēsības resursu nepietiekamību, ugunsdzēsāmie aparāti netika ierīkoti.

Šī traģēdija liecina par vispārējo tendenci Eiropā. Tikai iepriekšējos trijos gados vismaz 60 cilvēku ir gājuši bojā viesnīcu ugunsgrēkos, un tie visi ir izcēlušies viesnīcās, kurās nav ierīkoti ugunsdzēsāmie aparāti, savukārt neviens nāves gadījums nav reģistrēts viesnīcās, kurās šādi aparāti ir ierīkoti. Vai Komisija uzskata, ka būtu lietderīgi vākt datus visā Eiropā, lai uzzinātu faktisko viesnīcu ugunsgrēku izraisīto nāves gadījumu un miesas bojājumu gūšanas skaitu?

Tā kā nepastāv kopīgi standarti, pašreiz viesnīcu klienti ir pakļauti dažādas pakāpes riskam visā Eiropā, proti, vislielākā nodrošinātība ar ugunsdzēsāmiem aparātiem ir Ungārijā, bet Francijā un citās dalībvalstīs ugunsdzēsamo aparātu ierīkošana nav obligāta.

Vai Komisija uzskata, ka ugunsdzēsamo aparātu ierīkošana jaunuzceltās viesnīcās vai esošo viesnīcu glābšanas izejās ir efektīvs veids, kā uzlabot viesnīcu ugunsdrošību? Vai Komisija uzskata, ka iedzīvotāju interesēs ir kopīga ES viesnīcu ugunsdrošības standarta noteikšana?

Viesnīcu ugunsdrošības jautājumu Komisija izskata kopš 1986. gada, un pagaidām galīgais lēmums nav pieņemts.

Iesniegts: 12.10.2007

Nosūtīts: 16.10.2007

Termiņš atbildei: 23.10.2007